MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Terceira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 14/2018 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de

Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a

Reunião pela Sra. Kamila de Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara,

Jurandy Campos Júnior e Lorena Falcão Nascimento, para apreciação de requerimentos oriundos

do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela

Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos

relacionados.

A Sra Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 30 processos.

Deferimento - 04 processos:

LEILA ROSANE DO ROSÁRIO DE SOUSA 05504.000013/2014-35

MARIA DAS GRAÇAS ALVES DA CONCEIÇÃO PACHECO 05504.005004/2018-64

MARIO ERIVALDO DA SILVA LOBATO 05504.015339/2018-91

RAIMUNDO TUPAN DOS SANTOS DUARTE 05504.004934/2018-09

Indeferimento por falta de amparo legal - 26 processos:

ADEMIR MENDES DA SILVA 05504.005523/2018-22

ALDARINO BARBOSA DE ALMEIDA 05504.005377/2018-35

ANTONIA VIEIRA DA SILVA 05504.015067/2018-29

Página 1 de 3SEI/MP - 7071165 - Ata

21/09/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

ARTUR JOSE PAULINO 05504.005562/2018-20

BENEDITA MARIA DOS SANTOS DO ROSÁRIO 05504.012592/2018-92

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DO CARMO 05504.006915/2015-66

CREUSOLETE DA SILVA RAMOS 05504.005224/2018-98

EDEVAL BORGES DOS SANTOS 05504.010598/2018-25

EDNY DAS GRAÇAS DOS PASSOS SILVA 05504.015447/2018-63

FRANCISCO RODRIGUES COUTINHO 05504.015017/2018-41

GRAÇA DE FÁTIMA MORAES ROCHA SANTANA 05504.006104/2015-65

HILEIA DA GUARDA MIRANDA SOUZA 05504.007718/2015-64

JACKSON GOUVEIA MONTEIRO 05504.015082/2018-77

JOANA RODRIGUES DOS ANJOS 05504.005353/2018-86

JOSÉ MAIA FEITOSA 05504.005624/2018-01

MARCELO PEREIRA MARTINS 18791.000047/2018-15

MARIA DE FATIMA NASCIMENTO DE SOUZA NOBRE 05504.005808/2018-63

MARIA DE NAZARÉ FERREIRA DOS SANTOS 05504.005504/2018-04

MARIA DO SOCORRO GOMES LEITE 05504.010611/2018-46

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA BRITO 05504.005590/2018-47

NAIA GOMES DA SILVA 05504.005479/2015-16

Página 2 de 3SEI/MP - 7071165 - Ata

21/09/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

OSVALDO LOPES 05504.004737/2018-81

ROQUE LADISLAU BAIA 05504.011044/2018-45

SEBASTIÃO DE JESUS MENDONÇA GOMES 05504.004480/2018-68

SIMEÃO DA SILVA FERREIRA 05504.006074/2018-30

WILMA MARIA DA ROCHA SILVA 05504.005575/2018-07

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT,

para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de

Secretária da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos

membros presentes.

Jurandy Campos Júnior

Lorena Falcão Nascimento

Kamila de Sousa Ferreira

Documento assinado eletronicamente por LORENA FALCÃO NASCIMENTO,

Membro de Comissão, em 21/09/2018, às 14:27.

Documento assinado eletronicamente por JURANDY CAMPOS JUNIOR, Membro de
Comissão, em 21/09/2018, às 14:29.

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro
de Comissão, em 21/09/2018, às 14:30.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 7071165 e o

código CRC 35C597C7.

Processo N° 18791.000077/2018-13 7071165

Página 3 de 3SEI/MP - 7071165 - Ata

21/09/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...